
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

480

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 480 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

480

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 480 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/12/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019121601

16 DE DEZEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer a sede da secretaria de saude do estado afim de fazer a
retirada de medicamentos junto da PII, junto a SESA.
 

NOME
 

FRANCISCO RUBERLANIO PEREIRA FREIRE
 

CPF:
 

003.155.433-45
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

CHEFE DE ALMOXARIFADO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:

48
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

17 DE DEZEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 16 DE DEZEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2410.01/2019-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA  E
AMPLIACAO DAS ESCOLAS E.M.E.I.F ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS
E E.M.E.F ESTEFÂNIA DA SILVA, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS INABILITADAS:
V D BEZERRA ENGENHARIA, CONSTRUTORA E F DOS SANTOS

48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 480 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/12/2019

EIRELI, ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME e CONTÉCNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI -
ME. EMPRESAS HABILITADAS: MATOS & ALMEIDA LTDA, ABRAV
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, S
& T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME,
ÁLLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, JOSÉ URIAS FILHO - ME,
PRESTIGE EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, PRIME TRANSPORTES
EIRELI - EPP, SEDNA ENGENHARIA LTDA, LÍDER CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, M.A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME
(LIDERALLI PROJETOS E SERVIÇOS), FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME. A Comissão de licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I,
alínea "a". Cedro - CE, 13 de dezembro de 2019. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do NONO aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços
Nº 1206.02/2018-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE CANDEIAS, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA, com sede localizada na
Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001 Vila Coqueiros, Iguatu/CE,
inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11 CEP: 63.502-643, neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Olga de Araújo Assunção
Lima, inscrito no CPF sob o No. 840.811.393-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: 11 de fevereiro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 16 de dezembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

48

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2020-09-28T14:49:42-0300




